⁹² *Concilios visigóticos e hispano-romanos*, Barcelona-Madrid, edición de José Vives, 1963, pp. 205.

⁹³ Christian GUILLERÉ, "Les visites pastorales en Tarraconaise à la fin du Moyen-Âge (XIV^e-XV^e s). L'exemple du diocèse de Gerone" dins *Mélanges de la Casa de Velázquez*, 19/1, 1983, pp. 129-130

⁹⁴ TEJADA, 1859-1863, p.543.

⁹⁵ "*Contra Archipresbiteros vel Decanos modum in visitando excedentes. Subditorum ad nos sepius repetita quaerela peruenit quod Archipresbiteri seu Decani rurales nostrae Diocesis Urgellensis cum causa visitationis ad Ecclesis nobis subjectas accedunt, numerum personarum et eveccionum in Lateranensi concilio statutum excedere non verentur non sine animarum periculum et gravamine subiectorum. Ea propter nos contra morbum huiusmodi volentes remedium debitum adhibere, statuimus ut nullus de cetero nostrae Diocesis Archipresbiter, Decanus ruralis cum ad eccleias sui Decanatus causa visitationis et recipiendae procurationis accesserit ultra duas equitaturas et duas personas preter equites ducere juxta dictum concilium et statum huiusmodi non presumat. Nec ille decanus qui causa visitationis cum quinque vel pluribus ad easdem ecclesias peditibus accedere consuevit decedere ultra quatuor eodem computato ducere attemptet. Vel ad hoc equitaturas acomodatas manul evare vel vistam vel placitum in die visitationis ad huiusmodi ecclesias causa visitandorum gravamine assignare. Sed neque eis liceat pro sacramentis ecclesiasticis uti sancto crismate et oleo benedicto aliquid autem exhigere vel recipere, aut quovis ingenio a subditis extorquere ex post facto ad conservandas pias et laudabiles consuetudines poterunt suditos cohercere. Quod si forte predicti Decani in predictis contrafecerint gravatis subditis et Ecclessiis duplum restituere teneantur et subditi ultra predictum numerum eos recipere inpune valeant denegare, nec predicta sacramenta ante tradicionem redimere. Et eos nichilominus sententias per eos ac occasione prolatas in clericos et ecclesias eorundem decernimus non tenere. Lecta et publicata fuit presens constitutio de mandato nostri Domini*

Fins la vigília del Concili de Trento, 1545, podem parlar de l'existència d'unes mateixes directrius en la política religiosa i en la pràctica de la visita, tot i els intents pre-reformistes dels concilis de Constança (1414-1418) i el de Basilea (1431-1449) que van servir per cloure el cisma d'Occident. Les tendències que es comencen a apuntar en aquests concilis no quedaren plasmades fins al concili de Trento, quan s'inicia una nova etapa de la història de l'església i del món occidental.